
Kotoutuminen Vantaalle ruotsin kielellä

HL

Petteri Orpon hallitusohjelman tavoitteena on, että maahan muuttaneista 5–10 % kotoutuisi 
ruotsin kielellä. Tavoite liittyy Svenska kommitténin toimintasuunnitelman 2025–2027 (13.10.2025 
§ 6) tavoitteeseen lisätä ruotsin kielen näkyvyyttä eri viestintäkanavissa. 

Svenska kommittén osallistuu neuvottelukunnan kokoukseen noin puolen tunnin ajan klo 17.50–
18.20. Monikulttuurisuusasiain päällikkö Hannele Lautiola esittelee ruotsin kielellä kotoutumisen 
mahdollisuuksia Vantaalla verrattuna suomen kieliseen kotoutumiseen. Käydään yhteinen 
keskustelu siitä, miten kotoutuminen ruotsiksi tulisi huomioida Kotoutumisen mallikaupunki 
-kokonaisuudessa ja tulevassa lakisääteisessä kotoutumisohjelmassa (Laki kotoutumisen 
edistämisestä 681/2023 § 13), joka laaditaan Vantaalla nimellä Kotoutumisen ohjelma yhtenä 
strategisista muutosohjelmista. 

Käsittely:
Svenska kommitténin puheenjohtaja Patrik Karlsson esittäytyi ja kertoi svenska kommitténin 
tavoitteesta. Palvelut tulee turvata ruotsin kielellä,  sillä Vantaa on kaksikielinen kaupunki. Hannele 
Lautiola esitteli sen jälkeen koosteen Vantaan tilanteesta ruotsinkielisessä kotoutumisessa.

Lautiola huomautti, että ruotsin kielen puhumisessa todellisuus on hyvin erilainen eri puolilla 
Suomea. Pääkaupunkiseudulla muissa kaupungeissa on enemmän ruotsinkielisiä kuin Vantaalla. 
Muuttaja voi valita asiointikieleksi suomen tai ruotsin, mutta palveluita ei ole tarjolla 
yhdenvertaisesti. Kotoutumiskielen valinnassa on punnittava monia asioita kuten kielikurssien, 
opiskelupaikan ja työpaikan saamista. Ruotsin osaamisesta voi olla myös etua, sillä polku 
työelämään voi olla lyhyempi ja ruotsi voi olla helpompi oppia.

Kotoutumisen mallikaupunki -selvityksen yhteydessä on tehty jaottelu aikuisten suomen kielen 
opetustarjonnasta vuonna 2025, jonka Lautiola esitteli. Ruotsinkielisistä ryhmistä vastaavia lukuja 
ei ole vielä saatavilla, mutta se on Lautiolan mukaan työn alla. Selvityksen perusteella suomen 
kielen opiskelijat voidaan jakaa kolmeen ryhmään opetustarjonnan mukaan:
1. työelämäpainotteinen lakisääteinen TEM:in rahoittama kokopäiväinen koulutus, joka on rajattu 
(n. 2900 opiskelijaa)
2. koulutuspolkuja tukeva OKM:n rahoittama enimmäkseen 2. asteen ja vapaan sivistystyön 
tarjoama koulutus (noin 8000 opiskelijaa)
3. muu eli järjestöjen, vapaaehtoisten jne. hyvin kirjava ja laaja suomen kieltä vahvistava tarjonta, 
jolla eri rahoituslähteitä (noin 1500 osallistujaa).

Lähtökohtana kotoutumispalveluissa on Lautiolan mukaan, että kaikilta kotoutujilta kysytään, 
haluavatko he valita suomen- vai ruotsinkielisen polun. Kotoutumiskoulutus hankitaan 
pääkaupunkiseudun yhteisyössä, joten vantaalainen voi osallistua koulutukseen Helsingissä. 
Helsingin Arbis on merkittävä kotokoulutuksen järjestäjä. Myös Luckan on tärkeä toimija ja 
vantaalaisia osallistuu sen kursseille, mutta enemmänkin mahtuisi. InfoFinlandista löytyy myös 



kaikille tarkoitettu ruotsin kielen kurssitarjonta. Vantaan ruotsinkielinen aikuisopisto eli Vanda 
Arbis tarjoaa tänä vuonna 11 ruotsin kielen kurssia, joista 3 on suunnattu maahanmuuttajille. 
Vantaan verkkosivuille on tulossa henkilökohtainen palvelutarjotin, jossa huomioidaan ruotsi. 
Pääkaupunkiseudulla toimiva Jobba för integration -hanke tarjoaa monenlaista tukea 
kotoutumisessa ruotsiksi.

Tiivistetysti tilanne Vantaalla on , että lakisääteisissä palveluissa ruotsinkielen vaihtoehto toteutuu 
jotenkin, mutta asiaa pitäisi miettiä enemmän. Esimerkiksi korkeasti koulutetuille, jotka haluavat 
virkoihin, pitäisi olla räätälöityjä kursseja. Syksyllä järjestettävässä Integration 2026-tapahtumassa 
on mukana ruotsinkielinen kotoutuminen, ja asiaa pohditaan siellä valtakunnallisesti.

Keskustelu: 
keskustelussa nousi esille, että ruotsin osaamisesta on paljon hyötyä ja sillä pärjää melko hyvin 
pääkaupunkiseudulla, mutta ilman suomen osaamista on vaikea työllistyä. Maahan muuttaneiden 
neuvonnassa on kerrottu ruotsinkielisestä kotoutumispolusta, sillä ruotsinkielinen YKI on reitti 
nopeaan kansalaisuuden saamiseen. Molempia kieliä olisi kuitenkin hyvä osata. Järjestöjen, muuan 
muassa Autoktonin kanssa, voisi tehdä yhteistyötä ruotsin tarjoamiseksi.

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta 4.2.2026

Esitys:
Keskustellaan kotoutumisesta ruotsin kielellä ja merkitään tiedoksi. 

Päätös:
Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. 

Lisätiedot:
Hannele Lautiola, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


